
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 00-G-IJ- 
Hui ao 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañias 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON 

75236 PREDIAL LA PONDEROSA S A. PREPONSA GUAYAQUIL 

21150 PREDIOS MIRZES S.A. GUAYAQUIL 

42653 PREDIOTEC SA GUAYAQUIL 

55161 PREIMPORT S.A GUAYAQUIL 

74476 PREMIVAL S.A. GUAYAQUIL 

75369 PRESECOVE S.A. GUAYAQUIL 

70899 PRESTERLEG S.A. GUAYAQUIL 

76081 PRESTOFOOD S.A. GUAYAQUIL 

65568 PREVALCO S.A. GUAYAQUIL 

74408 PRIMERA IMPRESION COMPANIA ANONIMA PRINCA GUAYAQUIL 

75507 PRIMIA S.A. GUAYAQUIL 

74175 PRINCESCORP S.A. YAGUACHI 

76657 PRINELSA S.A. GUAYAQUIL 

75564 PRINXES S.A. SANTA 

ELENA 
68159 PRISCACORP S.A. GUAYAQUIL 

65661 PROAE S.A. GUAYAQUIL 

57006 PROCESADORA ECUATORIANA DE ACERO S.A. GUAYAQUIL 
PRECUACERO 

44401 PROCESAMIENTO E INTEGRACION DE AVES GUAYAQUIL 

(PRINTAVES) S. A. 
76026 PROCESS 8 VESSELS PROVESSELS C.A. GUAYAQUIL 

70612 PRODELNOR S.A. GUAYAQUIL 
74587 PRODUCCIONES ARTISTICAS MELODY C.A. GUAYAQUIL 

74146 PRODUCCIONES COSTA OESTE S.A. PROCOESTESA GUAYAQUIL 
26319 PRODUCCIONES PUBLICITARIAS TANUS C LTDA GUAYAQUIL 

906 PRODUCTORA AGRICOLA TROPICAL ECUATORIANA GUAYAQUIL 
S.A 

75054 PRODUCTORA DE MARISCOS DEL PACIFICO GUAYAQUIL 
(PROMAPAC S.A.) 

24521 PRODUCTORA ECUATORIANA DE COSMETICOS Y GUAYAQUIL 
MEDICAMENTOS € LTDA PRECOS 

58243 PRODUCTORA ECUATORIANA S.A. POSECK GUAYAQUIL 
22248 PRODUCTORES AGRICOLAS DEL LITORAL MILAGRO 

COMPANIA LIMITADA 
27034 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PITY C LTDA PROALPICA GUAYAQUIL 
75559 PRODUCTOS DENTALES GUAYAQUIL PRODENGU GUAYAQUIL 

S.A. 

NOT. F.CONST 

13 

5 
7 

17 
38 

23 

21 

25 
21 

38 

16 

29 
30 

30 

21 
41 

16 

21 

13 

13 

21 

12/10/1995 
31/12/1973 
14/06/1985 
19/02/1988 
08/07/1996 

14/02/1996 
13/09/1994 
01/07/1996 

02/09/1991 
31/05/1996 
07/06/1996 
22/03/1996 
25/10/1996 
17/06/1996 

10/03/1993 

30/08/1991 
28/02/1989 

26/03/1987 

04/10/1996 
30/06/1994 
08/02/1996 
24/11/1995 
01/11/1984 
15/03/1957 

19/07/1996 

17/12/1979 

30/07/1990 
29/11/1967 

10/09/1986 

05/03/1996 

DOMICILO 

GUAYAQUIL 
DAULE 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
MILAGRO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

No. 

864 

7 

956 
3657 
2475 

2121 

15266 

18576 

3275 

2132 
11752 
6783 

20789 
11899 

854 

3584 

1252 

939 

2491 
2497 
1144 
2862 
9181 

57 

15496 

102 

8659 
0 

1669 

5801 

INSC. 
R.M. 

15/01/1996 

23/02/1974 

05/08/1985 
22/03/1988 
22/08/1996 

12/07/1996 

05/10/1994 

21/10/1996 

14/10/1991 

15/07/1996 
09/07/1996 
22/04/1996 
22/11/1996 
11/07/1996 

06/04/1993 

01/11/1991 

12/05/1989 

02/06/1987 

45/10/1996 

02/08/1994 
22/03/1996 

14/02/1996 

10/12/1984 

02/03/1957 

05/09/1996 

05/02/1980 

13/08/1990 

07/03/1968 

20/11/1986 

08/04/1996 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
Pa esta resolución. 

/ A 
YN 

ú . 

p


